Департамент образования Администрации города Омска

Бюджетное общеобразовательное
учреждение города Омска «Лицей № 66»

(БОУ г. Омска «Лицей № 66»)

ПРИКАЗ

19  сентября  2024 года                                          №   159
                                                           г. Омск

О проведении  школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
по предметам в 2024 году

С  целью  широкого  вовлечения  лицеистов  в  познавательный  процесс,
расширения интереса к учебным предметам, развития у обучающихся творческих
способностей и интереса к научно-исследовательской деятельности, повышения
престижа и ценности интеллектуального труда, создания условий для поддержки
одарённых  детей,  в  соответствии  с  приказом  Министерства  просвещения
Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка
проведения  всероссийской  олимпиады  школьников»,  распоряжением
Министерства  образования  Омской  области  от  27.08.2024  №  Р-24-2107  «Об
организации  и  проведении всероссийской олимпиады школьников  в  2024/2025
учебном году»,  распоряжением департамента Администрации города Омска от
09.09.2024  № 156-р  «Об  организации и  проведении  всероссийской  олимпиады
школьников в 2024/2025 учебном году»  приказываю:

1. Провести в бюджетном общеобразовательном учреждении города Омска
«Лицей  №  66»  школьный  этап  всероссийской  олимпиады  школьников  с  26
сентября 2024  года  по 30 октября  2024 года в соответствии с графиком.
2. Утвердить состав оргкомитета для проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в составе:
председатель –Ломакина Ия Владимировна, заместитель директора бюджетного
общеобразовательного учреждения  города Омска «Лицей № 66»;
члены:
Соболева  Татьяна  Константиновна,  заместитель  директора  бюджетного
общеобразовательного учреждения  города Омска «Лицей № 66»;
Чуприянова  Елена  Владимировна,  учитель  английского  языка  бюджетного
общеобразовательного учреждения  города Омска «Лицей № 66»;
Харина  Наталья  Валерьевна,  учитель  математики  бюджетного
общеобразовательного учреждения  города Омска «Лицей № 66»;
Истягина Татьяна Алексеевна, учитель русского языка и литературы бюджетного
общеобразовательного учреждения  города Омска «Лицей № 66»;

Слезнова  Татьяна  Эрнестовна,  учитель  географии  бюджетного
общеобразовательного учреждения  города Омска «Лицей № 66»;
Новаковская  Жанна  Александровна,  учитель  технологии  бюджетного
общеобразовательного учреждения  города Омска «Лицей № 66»;
Ларина  Ирина  Владимировна,  учитель  физической  культуры  бюджетного
общеобразовательного учреждения  города Омска «Лицей № 66».
3. Ломакиной И.В., заместителю директора бюджетного
общеобразовательного учреждения  города Омска «Лицей № 66»,  в срок до 26
сентября 2024 года
3.1.  организовать  работу  оргкомитета  по  проведению  школьного   этапа
всероссийской олимпиады школьников и согласовать состав предметных жюри,
ответственных за проверку ответов школьников;
3.2.обеспечить  сбор  заявлений  родителей  (законных  представителей)
обучающихся,  желающих  принять  участие  в  Олимпиаде  об  ознакомлении  с
Порядком,  о  согласии  на  обработку  персональных  данных,  публикации
олимпиадных  работ,  использование  фото-  и  видеоматериалов,  а  также
информационных   материалов,  с  размещением  их  в  информационно-
телекоммуникационной сети Интернет, средствах массовой информации;
3.3. внести в региональную электронную базу данных информацию о результатах
участников  школьного  этапа  Олимпиады  по  каждому  общеобразовательному
предмету  в  соответствии  со  сроками,  установленными  в  графике  проведения
школьного этапа Олимпиады;
3.4.  в  срок  до  09 ноября  2024 года  опубликовать  результаты  на  официальном
сайте БОУ г. Омска «Лицей № 66» и на информационном стенде;
3.7.  разместить  сканы  работ  победителей  школьного  этапа  Олимпиады  на
официальном сайте БОУ г. Омска «Лицей № 66»
3.8. довести до сведения учителей и обучающихся график  проведения олимпиад
(сроки проведения, ответственных) в срок до 26 сентября 2024 года;
3.9.сформировать команды от каждого класса на один предмет до  26 сентября

2024 года;
3.10. накануне дня олимпиады, согласно утвержденному графику, получать
задания  для  проведения  олимпиады   и   своевременно  передавать  их  членам
предметных жюри;
3.11.организовать проведение олимпиад по астрономии, биологии, информатике,
математике, физике, химии на платформе "Сириус. Курсы" (модель 2, участники
пишут олимпиаду самостоятельно дома);
3.12. контролировать ход проведения школьного  этапа  всероссийской
олимпиады школьников с  26 сентября 2024 года по 30 октября 2024 года;
3.13. провести и представить анализ результатов школьного  этапа
всероссийской олимпиады школьников;
3.14.сформировать  базу  данных  участников  школьного  этапа  всероссийской
олимпиады школьников по итогам  школьного этапа в электронном виде.
4. Классным руководителям 4-11 классов:
4.1   по  согласованию  с  учителями  предметниками,  подать  списки  участников
школьного  этапа  Всероссийской олимпиады школьников до 26 сентября 2024 г.;

4.2.  обеспечить  сбор  заявлений  родителей  (законных  представителей)
обучающихся,  заявивших  о  своем  участии  в  олимпиаде  об  ознакомлении  с
«Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников»,  утверждённым
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября
2013  года  №  1252  и  о  согласии  на  сбор,  хранение,  использование,
распространение  (передачу)  и  публикацию  персональных  данных  своих
несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ.
5. Утвердить  состав  жюри  школьного  этапа  всероссийской  олимпиады

школьников по предметам (приложение № 1).
6. Председателям   предметных  жюри  представить  результаты  проведения

школьного  этапа  олимпиады  (работы  обучающихся,  ведомости  учета
результатов  участия,  аналитический  отчет  и  протокол  заседания  жюри  по
итогам  олимпиады  по  предмету)  в  течение  3-х  дней  со  дня  проведения
олимпиады.

7. Организовать работу апелляционной комиссии (приложение № 2).
8. Наградить победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников дипломами.
9. Анализ организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников рассмотреть на совещании при директоре и на заседании кафедр и
методических объединений учителей предметников в период осенних каникул.
10.  Ответственность  за  организацию  и  проведение  школьного   этапа
всероссийской олимпиады школьников возложить на Ломакину И.В., заместителя
директора,  членов  организационного  комитета  и  председателей  предметных
жюри.
11.  Контроль   исполнения  приказа  возложить  на  Ломакину  И.В.,  заместителя
директора.

Директор                                              Н.Н. Небесная

С приказом ознакомлены:

Ломакина И.В.
Соболева Т.К.
Чуприянова Е.В.
Харина Н.В.
Истягина Т.А.
Новаковская Ж.А.
Ларина И.В.
Слезнова Т.Э.

		2024-09-29T17:51:24+0600
	Небесная Наталья Николаевна